
 Zápis z XXXIII. výroční členské schůze Svojsíkova oddílu
dne 21.9.2024

v posluchárně Zdravotního ústavu v Praze 10. 
 

Přítomno: 65 členů SO (44 bratrů a 21 sester)
6 hostů (4 skautky a 2 skauti)

  
Omluveno bylo 116 členů, 54 členů se neozvalo 

Schůze SO zahájila sestra vůdkyně Marie Kůsová – Madla v  10:00 
hodin, přivítala přítomné sestry a bratry. Společně jsme zazpívali 1.slokou 
Junácké hymny a sestra Madla přivítala sestru místonáčelní Johanu 
Volavkovou – Jóžu a zároveň i sestru čestnou vůdkyni SO Hanu Bouzkovou.

Poté jsme minutou ticha uctili zemřelé sestry a bratry, kteří nás 
opustili od loňského září. Bylo to 9 bratrů a 8 sester – jejich jména najdete 
ve „Zprávě vůdkyně“ – příloha č. 1

Sestra místonáčelní Jóža vyřídila pozdrav od Náčelnictva Junáka a 
přiblížila nám strategii a cestu, kterou se chce hnutí ubírat v dalších letech. 
Zmínila i velkou pomoc. kterou odvádějí skautští dobrovolníci při letošních 
povodních, které postihly mnoho rodin v naší zemi, před několika dny.

Zamyšlení sestry vůdkyně: 
 „Čest a svědomí“ příloha č. 2

Madla se zde zamýšlí nad mravními hodnotami, které jsou nám, skautům. 
velice blízké.

Milou povinností bylo přivítání nových členů, kterým jsme v loňském 
roce odsouhlasili členství ve SO – viz tabulka

Seznam nových členů SO v roce 2024
Bohuslavský Jaroslav – Bob  1956 z Červeného Kostelce  dr. 6
Coufal Pavel  - Chobot  1956 z Prahy         dr. 1
Fránek Stanislav – Stop      1954    z Jedovnice                              dr. 7
Obadálek Václav – Bobr 1961  z Prahy              dr. 1
Ouředník Stanislav – Děda 1947 z Chodova            dr. 4
Pfeifer Petr – Pažout     1962 z Přeštic dr. 4
Pořízek Jan  - Bobr 1958 z Blanska dr. 7
Pospíšil Pavel – Mamut 1975 z Břestu         dr. 10
Rind Kamil – Kajman 1955 z Hradce Králové              dr. 6
Janoušková Kateřina – Káča 1972  z Prahy  dr.1



Kutznerová Helena – Šikulka   1942 z Hradce Králové  dr. 6
Matoušková Ludmila – Zavla   1947 z Dobrušky  dr. 6
Rindová Hana – Vinea 1956 z Hradce Králové  dr. 6
Roszyncová Marie 1941 z Rychnova nad Kněžnou dr. 6
Svěráková Zdena – Andy 1956 ze Skutče  dr. 6
Vojtěšková Jana – Hop 1955 z Hradce Králová  dr. 6

Bohužel dnešní schůze se nezúčastnili všichni noví členové. Moc nás 
to mrzí. Všem, nejen přítomným, přejeme, aby se jim mezi námi líbilo a 
našli, spolu s námi ostatními. další stupeň na skautské cestě.

Následovala volba nových kandidátů navržených v roce 2024. 
Sestra vůdkyně navrhla, abychom o všech kandidátech hlasovali, jako 
vždy, přímou volbou an blok, neboť se o jejich přijetí rozhodovalo na 
družinových schůzkách a souhlas rádců družin je dostatečným 
doporučením.  Protože nebyl nikdo proti, všichni souhlasili a nikdo se 
nezdržel, bylo odhlasováno přijetí nových členů jednomyslně. Jména 
kandidátů – viz tabulka:

Seznam kandidátů do SO schválené na Členské schůzi SO 21.9.2024:

Titul Příjmení Jméno Přezdívka Bydliště Rok 
narození

družina

Ing. Heřmánek Milan Teplice 1958 5

Hrabina Petr Kobra Zlín 1957 10

Hrdlička Leoš Leonardo Zlín 1967 10

Jirout Libor Akela Pardubice 1957 6

Kaňka Václav Fox Sedlčany 1938 2b

Kučinski Stanislav Staňa Ostrava – Poruba 1964 9

Mastík Jiří Roby Pardubice 1947 6

RNDr. Mikula Aleš Pozořice 1954 7

Novák Michal Bobr Vinařice 1971 2b

Mgr. Ryba Karel Mýval Vracov 1973 7

Rychta Pavel Paulo Opava 1955 9

Šafář Karel Kája Boskovice 1954 7

Záleský Luděk Wabi Střelice 1957 11

Ing. Janečka Vladimír Bobor Horné Srnie – SR 1943 8



Benčová Dana Mikulovice 1958 8

Hejhalová Blanka Odolena Voda 1973 1

Ing. ET Bc. Kupková Miriam Čakanka Líbeznice 1973 1

Lingová Stanislava Žýžala Hodonín 1957 7

Marešová Ladislava Želva Praha 7 1957 6

Plesková Marie Včelka Bystrovany 1956 8

Mgr. Rybová Martina Taťka Vracov 1971 7

Šimková Libuše Jitřenka Rýmařov 1956 9

Veselá Eliška Teplice 1939 5

Žáková Alice Kladno 1975 2b

Hospodář SO bratr Kamil Budera – Akim nás seznámil s 
Hospodářskou zprávou za rok 2023 – viz příloha č. 3

Bratr Dušan Tichý – Dráb nás seznámil s upraveným zněním pro 
udělování Čestných let služby. K tomuto kroku se družinová rada 
rozhodla na základě mnoha dotazů a připomínek od členů SO. Bratr Dráp   
- právník byl požádán OR o vypracování nové směrnice, která byla 
několikrát připomínkována, až jsme ji mohli dnes předložit v konečné 
podobě i všem ostatním – viz příloha č. 4

Přestávku, která následovala, jsme využili jako vždy k občerstvení, o 
které se postaraly sestry z Pražské družiny, za pomoci skautek ze 
spřátelených středisek z Roztok a Odolene Vody. Mazat a zdobit 
jednohubky pomohly i některé příchozí sestry z mimopražských družin. 
Přestávka byla, ostatně jako vždy, využita hlavně k rozhovorům mezi 
příchozími, k pozdravům, povídání a vzpomínkami na společně prožité 
chvíle. Někteří se viděli opravdu po roce a měli si o čem povídat. Došlo i na 
fotografování – několik fotek posílám společně se zápisem. 
 

Po přestávce nás již čekal poslední bod dnešního jednání a to 
zamyšlení bratra Libora Kvapila – Sira.  Jednoduše nazvané  „ Pro SO 
2024“ viz příloha č. 5. Bratr Sir je členem Hanácké družiny SO a jedním z 
nositelů nejvyššího skautského vyznamenání „Řádu stříbrného vlka“. Za 
jeho slova mu ze srdce děkujeme. 



Ještě před bratrem Sirem vystoupil na vlastní přání bratr Miroslav 
Doubrava – Akela ze Zlínské družiny SO se svým zamyšlením – viz příloha 
č. 6

Sestra Vlaďka Hůlková – Amálka ještě požádala o to, zda by se 
členové družin zamysleli, zda chceme finančně pomoci některému 
skautskému oddílu, či středisku, které v důsledku povodní přišlo o 
klubovnu, či vybavení. Na oddílové radě v listopadu bychom se již 
mohli domluvit na částce, kterou bychom poslali na konkrétní 
adresu, tak jako jsme to udělali v případě střediska zasaženého 
tornádem.

Zprávy z družin najdete v příloze č. 7

Sestra vůdkyně zdůraznila, jak si nás všech nesmírně váží, 
poděkovala rádcům družin za jejich celoroční práci pro SO, Zdravotnímu 
ústavu za poskytnutí sálu, Pražské družině za pohoštění a všem těm, kteří 
napomohli ke zdárnému průběhu Výroční schůze. Popřála nám mnoho 
zdraví a sil do dalšího roku a řekla, že se budeme společně těšit na 
opětovné shledání. 

Výroční schůzi jsme zakončili ve 11: 45 hodin 2. slokou Junácké 
hymny.

zapsala: Vlaďka Hůlková – Amálka 
za správnost: Marie Kůsová - Madla

P.S.
jako vždy prosím:

O změnách adres, telefonů apod. prosím informujte: 
 

sestru      Vladimíru Hůlkovou -   Amálku
(evidence členů SO) Nad Vinicemi 503

252 63 Roztoky
mobil: 608 530 207

       e-mail: amalka.hulkova@seznam.cz 
nebo 

sestru   Marii Kůsovou - Madlu
(vůdkyně SO) Sadová 21

161 00 Praha 6
mobil: 777 551 123

       e-mail: madla.k@seznam.cz

mailto:amalka.hulkova@seznam.cz

